
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 21 DE MARÇO DE 2003 EDIÇÃO Nº 271 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

PORTARIAS

835 - ROSIVALDO PEREIRA DA
SILVA, do cargo em comissão de As-
sistente de Imprensa, ref. 38-A, da
Secretaria de Comunicação Social;
para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Unidade de Saúde, ref.
38-A, lotado na Secretaria de Saúde.
Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 18 de
março do ano em curso.

836 - ALEXANDRE BISPO DOS
SANTOS NETO, do cargo em co-
missão de Assistente de Impren-
sa, ref. 38-A, da Secretaria de Co-
municação Social; para exercer o
cargo em comissão de Chefe de
Unidade de Saúde, ref. 38-A, lotado
na Secretaria de Saúde. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secre-
taria de Obras e Transportes, retroa-
gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20,
II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alte-
rações,

832 - GILMAR DE MELO SCHA-
VARETTO, RG. 507.347-8, para
exercer o cargo em comissão de As-
sessor, ref. 46-A, lotado na Secreta-
ria dos Negócios da Fazenda. Desig-
ná-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 18 de mar-
ço do ano em curso.

833 - LUIZ ROBERTO ALVES FER-
REIRA, RG. 2.610.328-X, para exer-
cer o cargo em comissão de Asses-
sor, ref. 46-A, lotado na Secretaria
dos Negócios da Fazenda, retroa-
gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.

837 - CLAUDETE DE CARVALHO
SILVA, RG. 17.126.562, para exer-
cer o cargo em comissão de Assis-
tente de Secretário, ref. 31-A,
lotada na Secretaria de Indústria,

Comércio e Abastecimento, retroa-
gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.

838 - MARLI PEREIRA DO NAS-
CIMENTO, RG.19.437.216-9, para
exercer o cargo em comissão de
Auxiliar de Gabinete, ref. 26-A,
lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroa-
gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.

839 - JOÃO CARLOS DOS SAN-
TOS, RG. 3.739.917-9, para exer-
cer o cargo em comissão de Encar-
regado de Serviço, ref. 30-A, junto
ao Serviço de Promoção e Coopera-
ção Internacional, lotado na Secreta-
ria de Indústria, Comércio e Abaste-
cimento, retroagindo seus efeitos a
18 de março do ano em curso.

840 - MARCOS ROBERTO GAS-
TARDELLI, RG. 2.019.640-9, para
exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço, ref. 30-A,
junto ao Serviço Recursos Financei-
ros e Projetos Internacionais, lota-
do na Secretaria de Indústria, Comér-
cio e abastecimento, retroagindo
seus efeitos a 18 de março do ano
em curso.

841 - SEBASTIÃO DOS SANTOS,
RG. 1.275.632-1, para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço
de Arquivo e Estatística, da Divisão
de Análise e Desenvolvimento do
Comércio e Serviço, lotado na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a
18 de março do ano em curso.

842 - VALDIR CABRAL DA SILVA,
RG. 857.382-6, para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço
de Cadastro, da Divisão de Análise e
Desenvolvimento do Comércio,
lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroa-

gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.

843 - MOISES PINHEIRO RODRI-
GUES, RG. 741.546-0, para exercer
o cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço, ref. 30-A, junto ao
Serviço de C-adastro, da Seção de
Cadastro de Serviço, lotado na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efei-
tos a 18 de março do ano em curso.

844 - FRANCISCO CARLOS C.
SILVA, RG. 10.473.958-7, para exer-
cer o cargo em comissão de Encar-
regado de Serviço, ref. 30-A, junto
ao Serviço de Arquivo e Estatística,
da Divisão de Análise e Desenvolvi-
mento de Indústria, lotado na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a
18 de março do ano em curso.

845 - ADVERSID GASPARI, RG.
3.443.879-0, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, junto a divisão de
PRODECON,  lotado na Secretaria
de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento, retroagindo seus efeitos a 18
de março do ano em curso.

846 - ANTONIO CARLOS GOMES
SANCHES, RG. 9.131.853, para
exercer o cargo em comissão de
Chefe de Seção, ref. 38-A, junto a
Seção de Manutenção Geral, do De-
partamento de Serviços Administrati-
vos, do Hospital Municipal e Materni-
dade Amador Aguiar, lotado na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 18 de março do ano em curso.

847 – JOSÉ SOARES PEREIRA,
RG. 40.194.863, para exercer o car-
go em comissão de Assistente de
Imprensa, ref. 38-A,  lotado na Se-
cretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 18 de mar-
ço do ano em curso.

848 – MARIA JOSÉ DE MORAES,

CELSO ANTONIO GIGLIO, Pre-
feito do Município de Osasco, usan-
do das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

R E S O L V E:

EXONERAR/NOMEAR, nos termos
do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº
836, de 17 de abril de 1969 e suas
posteriores alterações,

703 - ISRAEL EVANGELISTA BOR-
GES DE OLIVEIRA, do cargo em
comissão de Assessor, ref. 46-A, da
Secretaria de Comunicação Social;
para exercer o cargo em comissão
de Auditor,  ref. 46-A, lotado no Ga-
binete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria
dos Negócios da Fazenda, retroa-
gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.

739 -  JOEL CAMPIOTO, do cargo
em comissão de Assessor, ref. 46-
A, da Secretaria de Comunicação
Social; para exercer o cargo em co-
missão de Auditor,  ref. 46-A, lotado
no gabinete do prefeito. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secre-
taria dos Negócios da Fazenda,
retroagindo seus efeitos a 18 de mar-
ço do ano em curso.

834 - SEVERIANO SILVA NETO, do
cargo em comissão de Assistente de
Imprensa, ref. 38-A, da Secretaria
de Comunicação Social; para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe
de Unidade de Saúde, ref. 38-A,
lotado na secretaria de saúde.
Designá-lo, para prestar serviços jun-
to ao Gabinete do Prefeito, retroa-
gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 21 DE MARÇO DE 2003PÁGINA 2

RG. 9.730.257, para exercer o car-
go em comissão de Assistente de
Imprensa, ref. 38-A,  lotada na Se-
cretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 18 de mar-
ço do ano em curso.

849 - SANDRA MARIA PIGNA-
TARIA SANTOS CHAGAS, RG.
36.473.509, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Impren-
sa, ref. 38-A, lotada na Secretaria de
Comunicação Social,  retroagindo seus
efeitos a 18 de março do ano em curso.

850 - CLAUDIA FALCIONE, RG.
19.283.573, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço
de Fiscalização de Permissionario,
lotada na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento,  retroa-
gindo seus efeitos a 18 de março do
ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 619, de 28 de feverei-
ro do ano em curso, LEIA-SE: ... em
vigor a partir de 07 de março do ano
em curso, e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 678, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... RG.
8.034.325, e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 686, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... junto
a Seção de Unidade de Atendimento
24 horas Marcio Valdevino Batista, e
não como foi publicado.

Na Portaria Nº 721, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... junto
a Seção de Expediente, do Departa-
mento para Assuntos de Comércio e
Serviços, e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 729, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... junto
a Seção de Feiras Livres, do Depar-
tamento de Abastecimento, e não
como foi publicado.

Na Portaria Nº 731, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... junto
a Seção de Apreensão de Mercadori-
as,  e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 735, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... RG.
25.512.244-5, e não como foi publi-
cado.

Na Portaria Nº 747, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... Se-
cretário do Prefeito, e não como foi
publicado.

Na Portaria Nº 763, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... SER-
GIO MENEDES DA SILVA, e não
como foi publicado.

Na Portaria Nº 778, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... lotado
na Secretaria de Assistência e Promo-
ção Social, e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 785, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... Divi-
são de Atendimento e Cadastro, ref.
42-A, lotado na Secretaria de Habi-
tação, e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 791, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ...
designá-la para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Saúde, e não como
foi publicado.

Na Portaria Nº 792, de 14 de março
do ano em curso, LEIA-SE: ... junto
a Seção de Programação Z.S, lotada
na Secretaria de Serviços Municipais
e não como foi publicado.

Na portaria de MARIA DE LOURDES
SILICANI CARDOSO, LEIA-SE: 793
e não como foi publicado.

ATO DO PRESIDENTE

TOMADA DE PREÇOS Nº 046/02.
Processo Administrativo nº 34.292/02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXE,
ALMÔNDEGA E LINGÜIÇA.

DESPACHO:-  Nos termos da legis-
lação vigente, a “COMISSÃO PER-
MANENTE DE  LICITAÇÕES”, após
análise das PROPOSTAS COMERCI-
AIS, resolve julgar pelo menor preço
unitário, os itens propostos pela em-
presa a saber:

01 – Indústria e Comércio de Car-
nes GRANDES LAGOS Ltda.
Classificar os itens: 01 e 02
Desclassificado / Sem cotação item: 03

Osasco, 21 de março de 2003.

Sebastião Guedes de Camargo
Diretor

Presidente

DCLC - DEPTO.
CENTRAL
DELICITAÇÕES E
COMPRAS

DUS - DEPTO. DE CONTROLE DE USO DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

86/01Nilda Donizete Fernandes Luz -ME -  Licença de Funcionamento
46477/02 - Benedito Ribeiro da Silva - Cancelamento de Multa
30862/00 - Fernando Leslie Lamber da Rocha - Licença de Funcionamento
13057/01 - Landmark do Brasul Ltda - Multa e Embargo
17682/99 - Edimilson Vieira Lima Osasco - ME - Notificação

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

36948/01 - Marinilço Alves da Silva - Licença de Funcionamento
12990/01 - Edgar Akio Adachi - Licença de Funcionamento
  3669/01 - Joaquim Gutier Navarro - Alvará de Conservação

TORNA-SE NULA A PUBLIÇÃO DA TADA DE 14/03/03
REF. AO PROCESSO DE Nº:

14550 - Manoel Ronaldo da Silva

Osasco, 19 de março de 2003

_____________________________

Edital de Intimação, de acordo com a Lei 1732/83, Artigo 1º e  4º, com
nova redação dada pela Lei 3569/00, Artigo 13º, fica o proprietário intimado
a atender o solicitado em processo no prazo de 60(sessenta) dias a contar da
data de publicação, conforme segue:
1) Intimação 74826, de 10/01/03, ref. imóvel sito à Av. Estados Unidos, 51
– Lt. 01 – Qd. 11 – Jd. Oriental – Sr.(a) Maria Augusta Borges do Rego.

Edital de Intimação, de acordo com a Lei 1732/83, Artigo 11º, com nova
redação dada pela Lei 3569/00, Artigo 13º, fica o proprietário intimado a
atender o solicitado em processo no prazo de 30(trinta) dias a contar da data
de publicação, conforme segue:
1) Intimação 74829, de 10/01/03, ref. imóvel sito à Av. Estados Unidos, 51
– Lt. 01 – Qd. 11 – Jd. Oriental – Sr.(a) Maria Augusta Borges do Rego.

Edital de Intimação, de acordo com a Lei 1.485/78, artigo 46, fica o
proprietário intimado a atender o solicitado em processo no prazo de 15
(quinze) dias a contar da data de publicação, conforme segue:
1) Intimação 76909, de 17/01/03, ref. imóvel sito à Rua Jesuino Antonio,
469 – Jd. Novo Osasco – Sr.(a) Edi Carlos de Lima Silva e Outro.

Edital de Intimação, de acordo com a Lei 1025/71, Artigo 285, § 1° e
Artigo 345, § 2°, ficam os proprietários intimados a atender o solicitado
em processo no prazo de 8(oito) dias a contar da data de publicação,
conforme segue:
1) Intimação 74946, de 14/01/03, ref. imóvel sito à Av. João de Andrade,
207 – Jd. Sto. Antonio – Sr.(a) José Joaquim da Cruz.
2) Intimação 76905, de 17/01/03, ref. imóvel sito à Rua Nossa Senhora
Imaculada Conceição, 114 – Vila Quitaúna – Sr.(a) Mitra Diocesana de Osasco.
3) Intimação 77316, de 06/02/03, ref. imóvel sito à Rua Serra da Boa Espe-
rança, 65 – Vila Yara – Sr.(a) Cesar Pirajá Pinheiro.

Edital de Intimação,  de acordo com a Lei 2005/87, Artigo  5º, fica o
proprietário do imóvel abaixo intimado a atender o solicitado em pro-
cesso no prazo de 24(vinte e quatro) horas a contar da data de publica-
ção, conforme segue.
1) Intimação 76950, de 29/01/03, ref. imóvel sito à Av. Onix, 834 – Vila
Ayrosa – Sr.(a) Valmir Francisco Alves.



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 21 DE MARÇO DE 2003 PÁGINA  3

Edital de Intimação,  de acordo com a Lei 2005/87, Artigo  5º, fica o
proprietário do imóvel abaixo intimado a atender o solicitado em pro-
cesso no prazo de 48(quarenta e oito) horas a contar da data de publica-
ção, conforme segue.
1) Intimação 72265, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Av. General Florêncio,
466 – Vila Quitaúna – Sr.(a) Deusdete Barbosa.

Edital de Multa, de acordo com as Leis 3167/95, 3238/96, 3302/96, 3344/
97,3528/99 artigo 7º, parágrafo 1º e 2º, ficam os imóveis abaixo multa-
dos, pelo não atendimento da intimação para regularizar os imóveis no
prazo de 180 (cento e oitenta) dias, conforme discriminação a seguir:
1) Multa 73544, de 24/10/02, ref. imóvel sito à Rua Gabriel Soares de
Souza, 02 – Jd. Veloso – Igreja do Evangelho Quadrangular.
2) Multa 73113, de 18/10/02, ref. imóvel sito à Av. Santiago Rodilha, 102
– Jd. Veloso – Sr.(a)  Américo Micieli e Outros.
3) Multa 73517, de 29/10/02, ref. imóvel sito à Rua Lina Felipini, 49 – Jd.
Filipini – Sr.(a) Artur Macedo Bueno.

Edital de Multa,  de acordo com a Lei 2005/87, Artigo  5º, fica o propri-
etário do imóvel abaixo intimado a atender o solicitado em processo,
conforme segue.
1) Multa 74697, de 08/01/03, ref. imóvel sito à Rua Benedito Américo de
Oliveira, 45 – atual 329 – Vila Yara – Sr.(a) Antonio Câmara.

Edital de Multa,   de acordo com a Lei 2167/95, Artigo 7º § 1º e 2º com
nova redação dada pela Lei 3581/00, fica o proprietário do imóvel abai-
xo multado, pelo não atendimento da intimação, conforme segue.
1) Multa 74987, de 15/01/03, ref. imóvel sito à Rua Beija Flor, 17 – Vila
Ayrosa – Sr.(a) Carlos Roberto Agostini.

Edital de Multa,   de acordo com a Lei 3167/95, Artigo 7º § 1º e 2º com
nova redação dada pela Lei 3581/00, fica o proprietário do imóvel abai-
xo multado, pelo não atendimento da intimação, conforme segue.
1) Multa 73805, de 06/11/02, ref. imóvel sito à Av. Luiz Rink, 44 – Lt. 62 –
Qd. 10  - Rochdale – Sr.(a) Acácio Biscana Martins.
2) Multa 77411, de 07/02/02, ref. imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 5211
– Vila Quitaúna – Sr.(a) Aldo Martins.
3) Multa 73751, de 06/11/02, ref. imóvel sito à Av. Onix, 161 – atual 442 –
Vila Ayrosa – Sr.(a) Andorinha Ind. Com. P. Usinadas.
4) Multa 73079, de 06/11/02, ref. imóvel sito à Rua Selemita, 218 – Jd.
Mutinga – Sr.(a) Marino Peviatello.
5) Multa 72896, de 07/11/02, ref. imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 7090
– Vila Quitaúna – Sr.(a) R. M. Administração de Bens S/C Ltda.

Edital de Multa,   de acordo com a Lei 3167/95, Artigo 7º § 1º e 2º com
nova redação dada pela Lei 3344/99, fica o proprietário do imóvel abai-
xo multado, pelo não atendimento da intimação, conforme segue.
1) Multa 73154, de 14/10/02, ref. imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 7113
– Vila Quitaúna – Sr.(a) Silvio F. de Oliveira.

Edital de Multa,   de acordo com a Lei 3167/95, 3581/00, Artigo  1º com
nova redação dada pela Lei 3647/01, fica o proprietário do imóvel abai-
xo multado, pelo não atendimento da intimação, conforme segue.
1) Multa 73422, de 18/10/02, ref. imóvel sito à Av. Presidente Médice, Lt.
18 – Qd.11 – Jd. Mutinga – Sr.(a) Sivaldo Rocha de Oliveira.

Edital de Multa,  de acordo com a Lei 2005/87, Artigo  5º, fica o propri-
etário do imóvel abaixo multado, pelo não atendimento da intimação,
conforme segue.
1) Multa 74835, de 14/01/03, ref. imóvel sito à Travessa Gilmar de França
Crispim, 25 – Pl. 29 – Qd. 143 – Jd. Das Flores – Sr.(a) José Fernandes.

Edital de Multa,  de acordo com a Lei 3167/95, 3681/00 e 3647/01, Arti-
go 1º, fica o proprietário do imóvel abaixo multado, pelo não atendi-
mento da intimação, conforme segue.

1) Multa 73963, de 04/11/02, ref. imóvel sito à Av. Prestes Maia, 206 – Jd.
D’Abril – Sr.(a) Cláudio Roberto Ribeiro.
2) Multa 77320, de 06/02/03, ref. imóvel sito à Rua Maria de Lourdes Ponce,
19 – Vila Campesina – Sr.(a) José Ricardo da Cruz Pereira.

Edital de Multa,  de acordo com a Lei 3167/95, Artigo 7º § 1º e 2º com
nova redação dada pela Lei 3238/96, fica o proprietário do imóvel abai-
xo multado, pelo não atendimento da intimação, conforme segue.
1) Multa 73285, de 21/10/02, ref. imóvel sito à Rua Jacomo Sbravatti, 20 –
Jd. D’Abril – Sr.(a) Maria Deli Piteri.

Edital de Multa,  de acordo com a Lei 3167/95, Artigo 7º § 1º e 2º com
nova redação dada pela Lei 8821/00, fica o proprietário do imóvel abai-
xo multado, pelo não atendimento da intimação, conforme segue.
1) Multa 73678, de 05/11/02, ref. imóvel sito à Av. das Flores, 458 – Jd.
Das Flores – Sr.(a) Domingos Beluomini.

Edital de Notificação, de acordo com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/
97, Artigo 1; Lei 3569/00, Artigos 1 e 2, ficam os proprietários dos
imóveis abaixo relacionados INTIMADOS a atenderem os respectivos
Autos, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação, con-
forme segue:
1) Notificação 72260, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Cláudio A. Olivei-
ra – Lt. 51 – Jd. Silvestre – Sr.(a) Ambrosio Aleotti.
2) Notificação 74371, de 27/11/02, ref. imóvel sito à Rua Amelia Manzolli,
27 – Pres. Altino – Sr.(a) espólio de Antonio Santos.
3) Notificação 74194, de 10/03/03, ref. imóvel sito à Rua Rio Xingu, 617 –
IAPI – Sr.(a) espólio de Lázaro Ezequiel.
4) Notificação 72263, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Lídia Thomaz, Lt.
19 – Qd. 04 – City Bussocaba – Sr.(a) Fabio Ribeiro.
5) Notificação 72264, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Lídia Thomaz, Lt.
19 – Qd. 04 – City Bussocaba – Sr.(a) Fabio Ribeiro.
6) Notificação 74165, de 04/12/02, ref. imóvel sito à Rua Bem-Te-Vi, Pl. 24
– Qd. 21 – Jd. Marieta – Sr.(a) Francisco Almagro Moreno.
7) Notificação 74168, de 04/12/02, ref. imóvel sito à Rua Bem-Te-Vi, Pl. 24
– Qd. 21 – Jd. Marieta – Sr.(a) Francisco Almagro Moreno.
8) Notificação 72266, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Av. Dionisia Alves
Baneto, 609 – Bela Vista – Sr.(a) Juo Ribeiro.
9) Notificação 77815, de 12/02/03, ref. imóvel sito à Av. Sport Club
Corinthians, s/nº - Jd. Das Flores – Sr.(a) Luiz Carlos Ramires.
10) Notificação 77816, de 12/02/03, ref. imóvel sito à Av. Sport Club
Corinthians, s/nº - Jd. Das Flores – Sr.(a) Luiz Carlos Ramires.
11) Notificação 72261, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Lidia Thomaz, Lt.
18 – Qd. 4 – City Bussocaba – Sr.(a) Maria de Lourdes de S. Ferraz.
12) Notificação 72262, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Lidia Thomaz, Lt.
18 – Qd. 4 – City Bussocaba – Sr.(a) Maria de Lourdes de S. Ferraz.
13) Notificação 74185, de 13/01/03, ref. imóvel sito à Rua Dr. Celso Bueno
da Silveira, 161 – Lt. 44 – Qd. 15 – Vila Campesina – Sr.(a) Nelzila Maria de Jesus.
14) Notificação 74180, de 06/01/03, ref. imóvel sito à Av. Vasco da Rocha
Leão, Lt. 07 – Qd. 02 – City Bussocaba – Sr.(a) Pedro de Freitas Nery.
15) Notificação 74181, de 06/01/03, ref. imóvel sito à Av. Vasco da Rocha
Leão, Lt. 07 – Qd. 02 – City Bussocaba – Sr.(a) Pedro de Freitas Nery.
16) Notificação 72704, de 10/10/02, ref. imóvel sito à Rua Daiana C.C. de
Oliveira, s/nº - Lt. 07 – Qd. C – Jd. Conceição – Sr.(a) Percio G. de Almeida.
17) Notificação 72705, de 10/10/02, ref. imóvel sito à Rua Daiana C.C. de
Oliveira, s/nº - Lt. 07 – Qd. C – Jd. Conceição – Sr.(a) Percio G. de Almeida.
18) Notificação 76662, de 20/01/03, ref. imóvel sito à Av. Santiago Rodilha,
309 – Lt. 34 – Qd. 44 – Jd. Veloso – Sr.(a) Argelda M. C. Guimarães.

Edital de Notificação, de acordo com a Lei 1732/83, Artigo 1º e 4º, com
nova redação da pela lei 3569/00, Artigo 13º, ficam os proprietários dos
imóveis abaixo relacionados INTIMADOS a atenderem os respectivos
Autos, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação, con-
forme segue:
1) Notificação 76668, de 20/01/03, ref. imóvel sito à Rua Leia Maria Ximenes



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 21 DE MARÇO DE 2003PÁGINA 4

da Silva, Lt. 48 – Qd. J – Gleba 1 – Sr.(a) Wanderley Lima Fatel.
2) Notificação 76669, de 20/01/03, ref. imóvel sito à Rua Leia Maria Ximenes
da Silva, Lt. 48 – Qd. J – Gleba 1 – Sr.(a) Wanderley Lima Fatel.

Edital de Multa, de acordo com a Lei 1732/83, Artigo 4º, com nova
redação dada pela Lei 3569/00, em seus Artigos, ficam os proprietários
dos imóveis abaixo relacionados MULTADOS, conforme discriminação
a seguir:
1) Multa 73120, de 23/10/02, ref. imóvel sito à Av. Santiago Rodilha, s/nº -
Lt. 09 – Qd. 66 – Vila São Francisco (Veloso) – Sr.(a) Antonio Carlos Crestos.
2) Multa 73330, de 24/10/02, ref. imóvel sito à Rua Caetano J. F. Sorrentino,
s/nº - Jd. Helena Maria – Sr.(a) Antonio Domingos.
3) Multa 73555, de 11/11/02, ref. imóvel sito à Rua Laura Sfasciotti Bernardi,
Lt. 35 – Chácara Fazendinha – Sr.(a) Antonio Francisco de Lima.
4) Multa 73927, de 05/11/02, ref. imóvel sito à Rua Cezar Ladeira, 40 B –
Jd. Veloso – Sr.(a) Antonio F. G. Gaspar.
5) Multa 73144, de 04/11/02, ref. imóvel sito à Av. Dolores Lupiano Moioli,
s/nº - Lt. 10 – Qd. 451 – Jd. Veloso – Sr.(a) Antonio F. G. Gaspar.
6) Multa 73496, de 25/10/02, ref. imóvel sito à Rua Inajar Pereira de Sou-
za, s/nº - Jd. Turíbio – Sr.(a) Antonio Jorge Pediani.
7) Multa 73854, de 11/11/02, ref. imóvel sito à Rua Eduardo C. de F. Turíbio,
19 – Jd. Turíbio – Sr.(a) Eosvandra R. do Carmo.
8) Multa 73565, de 09/12/02, ref. imóvel sito à Rua Manoel Martin, s/nº -
Lt. 02 – Qd. W – Jd. Adalgisa – Sr.(a) Ernesto Teixeira Cabral.
9) Multa 72937, de 15/10/02, ref. imóvel sito à Rua Maria Bombonatti da
Silva, Qd. D, Pl. 06 – Jd. Turíbio – Sr.(a) Flamarion Freitas Cabral.
10) Multa 73556, de 11/11/02, ref. imóvel sito à Rua Laura Sfasciotti Bernardi,
Lt. 34 – Chácara Fazendinha – Sr.(a) Kelvi Oliveira Pontes.
11) Multa 74101, de 12/11/02, ref. imóvel sito à Av. Novo Osasco, s/nº - Lt.
18 – Qd. F – Jd. Novo Osasco – Sr.(a) Luciana Yosnie Tsunoda.
12) Multa 74102, de 12/11/02, ref. imóvel sito à Av. Novo Osasco, s/nº - Lt.
18 – Qd. F – Jd. Novo Osasco – Sr.(a) Luciana Yosnie Tsunoda.
13) Multa 72543, de 17/10/02, ref. imóvel sito à Rua Paschoal Ramieri
Mazzili, s/nº - Pl. 227 – Qd.7 – Munhoz Jr. – Sr.(a) Luiz Martins Moraes /
Maria A Martins Moraes.
14) Multa 73687, de 06/11/02, ref. imóvel sito à Rua Vicente Rodrigues da
Silva, 1000 – Jd. Piratininga – Sr.(a) Meridional S/A Com. e Ind.
15) Multa 73034, de 07/11/02, ref. imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 4866
– Vila Quitaúna – Sr.(a) Mundo Novo Materiais P/ Construção Ltda.
16) Multa 73039, de 07/11/02, ref. imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 4866
– Vila Quitaúna – Sr.(a) Mundo Novo Materiais P/ Construção Ltda.
17) Multa 73129, de 30/10/02, ref. imóvel sito à Rua Progresso, s/nº - Lt. 1
– Qd.18 – Jd. Veloso – Sr(a) Toshio Tokunoza.
18)  Multa 73130, de 30/10/02, ref. imóvel sito à Rua Progresso, s/nº - Lt. 1
– Qd.18 – Jd. Veloso – Sr(a) Toshio Tokunoza.
19) Multa 73993, de 13/11/02, ref. imóvel sito à Rua João Bueno Valadão,
Lt.291 – Helena Maria – Sr.(a) Abbadio Lopes.
20) Multa 73486, de 23/10/02, ref. imóvel sito à Rua Maria Bombonatti da
Silva, Pl. 3 – Qd. B – Jd. Turíbio – Sr.(a) Irany Rodrigues de Souza.
21) Multa 73485, de 23/10/02, ref. imóvel sito à Rua Maria Bombonatti da
Silva, Pl. 08 – Qd. C – Jd. Turíbio – Sr.(a) Nestor Gonçalves Cruz.
22) Multa 73487, de 23/10/02, ref. imóvel sito à Rua Maria Bombonatti da
Silva, Pl. 08 – Qd. C – Jd. Turíbio – Sr.(a) Nestor Gonçalves Cruz.
23) Multa 73488, de 23/10/02, ref. imóvel sito à Rua Maria Bombonatti da
Silva, Pl. 08 – Qd. C – Jd. Turíbio – Sr.(a) Nestor Gonçalves Cruz.

Edital de Multa, de acordo com a Lei 1025/71, Artigo 285, § 1° e Artigo
345, § 2°, ficam os proprietários dos imóveis abaixo relacionados MUL-
TADOS, conforme segue:
1) Multa 74929, de 13/01/03, ref. imóvel sito à Av. Presidente Kennedy –
Rochdale – Sr.(a) Alberto Piccioto.
2) Multa 77662, de 13/02/03, ref. imóvel sito à Av. João Ventura dos San-
tos, 931 – Jd. Baronesa – Sr.(a) Bruno Bovenci.
3) Multa 77292, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Presidente Costa e
Silva, 935 – Jd. Helena Maria – Sr.(a) Cicero Alves de Souza.
4) Multa 77293, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Presidente Costa e
Silva, 935 – Jd. Helena Maria – Sr.(a) Cicero Alves de Souza.
5) Multa 77347, de 07/02/03, ref. imóvel sito à Rua Romildo Isaias Neto,
223, antiga 329 – Jd. Piratininga -  Sr. (a) Erza Bodani Cinosi.
6) Multa 77290, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Adelaide Escobar Bueno,
744 – Jd. Munhoz – Sr.(a) Helena Rodrigues Costa.
7) Multa 77291, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Adelaide Escobar Bueno,
744 – Jd. Munhoz – Sr.(a) Helena Rodrigues Costa.
8) Multa 77875, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. Hildebrando de Lima,
1349 – Vila Quitaúna – Sr.(a) Homero Bahovshi.
9) Multa 77876, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. Hildebrando de Lima,
1349 – Vila Quitaúna – Sr.(a) Homero Bahovshi.
10) Multa 74925, de 13/01/03, ref. imóvel sito à Av. Aluizio de Azevedo, 148
– Vila Osasco – Sr.(a) Igreja Evangelica Pentecostal Nova Canaã.

11) Multa 77851, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Henrel, 100 – Pq. Água
Vermelha – Sr.(a) ICPQ Importação Com. Prod. Químicos.
12) Multa 77853, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Victor Hugo, 05 – atual
nº 10 – Jd. Veloso – Sr.(a) Iracema Ferreira Teixeira.
13) Multa 77860, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Victor Hugo, 05 – atual
nº 10 – Jd. Veloso – Sr.(a) Iracema Ferreira Teixeira.
14) Multa 74468, de 12/12/02, ref. imóvel sito à Rua Arlindo Felipe, 27 –
Sto. Antonio – Sr.(a) Ivone M. João.
15) Multa 77068, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. Cruzeiro do Sul, 1170 –
Rochdale – Sr.(a) Jolebe Abrascio.
16) Multa 77069, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. Cruzeiro do Sul, 1170 –
Rochdale – Sr.(a) Jolebe Abrascio.
17) Multa 77828, de 13/02/03, ref. imóvel sito à Rua Tico – Tico, 31 – Vila
Ayrosa – Sr.(a) João Batista da Mota.
18) Multa 77889, de 13/02/03, ref. imóvel sito à Rua José Pascowitch, 153
– Lt. 1 – Chácara Everest – Sr.(a) Jose Adolfo Pascowitch.
19) Multa 77193, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Rua Vasco da Rocha Leão,
164 – City Bussocaba – Sr.(a) José Benites Montenegro.
20) Multa 76709, de 22/01/03, ref. imóvel sito à Rua Sport Club Corinthians
Paulista, 652 – Jd. Das Flores – Sr.(a) José Fernandes.
21) Multa 77108, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 5981
– Vila Quitaúna – Sr.(a) José T. de Carvalho.
22) Multa 77107, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 5981
– Vila Quitaúna – Sr.(a) José T. de Carvalho.
23) Multa 74477, de 20/01/03, ref. imóvel sito à Av. Martin Luther King,
2009 – Sr.(a) Moncasa.
24) Multa 77657, de 13/02/03, ref. imóvel sito à Rua Vicente Rodrigues da
Silva, 614 – Jd. Piratininga – Sr.(a) Nicolau P. Zacari Outro.
25) Multa 77656, de 13/02/03, ref. imóvel sito à Rua Vicente Rodrigues da
Silva, 614 – Jd. Piratininga – Sr.(a) Nicolau P. Zacari Outro.
26) Multa 77241, de 07/02/03, ref. imóvel sito à Av. Visconde de Nova Gra-
nada, 180 – Jd. Cipava – Sr.(a) Pedro Roberto Santiago.
27) Multa 77242, de 07/02/03, ref. imóvel sito à Av. Visconde de Nova Gra-
nada, 180 – Jd. Cipava – Sr.(a) Pedro Roberto Santiago.
28) Multa 74940, de 14/01/03, ref. imóvel sito à Rua Darcy Ribeiro, 145 –
Jd. Sta. Maria – Sr.(a) Roberto Ziegert.
29) Multa 74941, de 14/01/03, ref. imóvel sito à Rua Darcy Ribeiro, 145 –
Jd. Sta. Maria – Sr.(a) Roberto Ziegert.
30) Multa 77450, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. Nossa Senhora dos
Remédios, 296 – Vila dos Remédios – Sr.(a) AS AGRO IND. VILA AYROZA.
31) Multa 77801, de 11/02/03, ref. imóvel sito à Av. Nossa Senhora dos
Remédios, 296 – Vila dos Remédios – Sr.(a) AS AGRO IND. VILA AYROZA.
32) Multa 77335, de 07/02/03, ref. imóvel sito à Rua Cristina Rejani Camillo,
86 – Vila Prado – Sr.(a) Valmir Aparecido de Souza.
33) Multa 77336, de 07/02/03, ref. imóvel sito à Rua Cristina Rejani Camillo,
86 – Vila Prado – Sr.(a) Valmir Aparecido de Souza.
34) Multa 77271, de 05/02/03, ref. imóvel sito à Av. João de Andrade, 1421
– Jd. Sto. Antonio – Sr.(a) Yosoto Takao.
35) Multa 77270, de 05/02/03, ref. imóvel sito à Av. João de Andrade, 1421
– Jd. Sto. Antonio – Sr.(a) Yosoto Takao.

Osasco, 19 de março de 2003
______________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO, de acordo com a Lei nº 1.025, de 05/07/71,
artigo 350 § 2º ficam os imóveis abaixo INTERDITADOS, conforme
discriminação a seguir:
1) Interdição 77723, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Pardal, 190 –

Jd. Marieta – Sr.(a) Nelson Alfredo Pedroso.
2) Interdição 77725, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Pardal, 196 –

Jd. Marieta – Sr.(a) Rejane Lima do Nascimento.
3) Interdição 77726, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Pardal, 208 –

Jd. Marieta – Sr.(a) Sergio Amaral Costa.
4) Interdição 76848, de 11/03/03, ref. imóvel sito à Rua Laurinaldo

Mendes, 04 – Jd.’Abril – Sr.(a) Ormenia Marcia da Silva.

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE EMBARGO E MULTA , aos proprietári-
os que estão executando obras em desacordo com a Lei 1.025, de 05/07/71,
em seus artigos, conforme discriminação a seguir:
1) Multa e Embargo 78017, de 14/03/03, ref. imóvel sito à Rua Angelo

Maglio, Pl. 04, 07 – Vila São José – Sr.(a) Ilson Novais Cizili.
2) Multa e Embargo 72267, de 12/03/03, ref. imóvel sito à Rua Vitorio

Tafarelo, 772 – Vila Quitaúna – Sr.(a) Lupércio Banizoto.

Osasco, 19 de março de 2003

  José Carlos Vido
  Diretor



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 21 DE MARÇO DE 2003 PÁGINA  5

Processo de Compras n.º 16/03
Carta Convite n.º 002/03
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Cestas Básicas.
A comissão analisou as propostas apresentadas pelas empresas Algarves
Alimentos do Brasil e Serraleste Ind. Com. Imp. e Exp. Ltda e houve
por bem DESCLASSIFICAR a empresa Algarves Alimentos do Brasil,
tendo em vista que não obedeceu o item 2, caput, do Anexo III – Condições
de Participação; o item 12, do Anexo III (com relação às marcas alternati-
vas) e o desobedeceu o item 5 do Edital (prazo de entrega).   Assim, pelo
critério de menor preço unitário, foi CLASSIFICADA  a empresa Serraleste
Ind. Com. Imp. e Exp. Ltda com proposta no valor unitário de R$ 53,55.

Osasco, 12 de março de 2003.

Luiz Barta Filho
Presidente da Comissão de Licitações

___________________

FITO - FUNDAÇÃO INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE OSASCO

Processo de Compras 454/02
Carta Convite 028/02
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria Contábil e Fornecimento de
Sistemas Informatizados.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o presente certame, o que faço amparado no parecer da Nobre
Assessora Jurídica.  Cumpram-se, no mais,  as demais formalidades da Lei.

Osasco, 19 de março de 2003.

Kleber Amancio Costa
Presidente

___________________

Processo de Compras 454/02
Carta Convite 028/02
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria Contábil e Fornecimento
de Sistemas Informatizados.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Fica adjudicado o objeto acima, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores,  em favor da empresa CECAM – Consultoria Econômica,
posto que foi considerada vencedora do certame, pelo critério de melhor
técnica e preço, com índice final de preços de 10,00 pontos.

Osasco, 20 de março de 2003.

Luiz Barta Filho
Presidente da Comissão de Licitações

___________________

IPMO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE OSASCO

   EXTRATO  DE  CONTRATO

Processo n.º:  235/2001
Contratante: IPMO – Instituto de Previdência do Município de Osasco
Contratada: Serra Leste Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda
Objeto: Realinhamento de preço da cesta básica de alimentos
Preço unitário: R$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), a
partir do fornecimento do mês de referência nov/02
Data da assinatura: 17/01/2003

Osasco,  21 de janeiro de 2003.

Rina Ferrari Bissolati
Presidente

A Secretaria de Educação do Município de Osasco, atendendo o Edital do
Concurso Público nº 01/2002
item 8.10, convoca os candidatos aprovados e classificados nos cargos PEB
I e PEB II para comparecerem na EMEF Marechal Bitencourt, Largo Monteiro
Lobato nº 443 - Centro -  Osasco para atribuição de classes conforme
cronograma abaixo especificado em ordem de classificação final do concurso.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE VAGAS
PEB I

Dia  02/04/03
Horário 8:30 hs

Classificação 1134º ao 1167º
PEB II  - Deficiente Mental

Dia 02/04/03
Horário  8:30 hs

Classificação 50º

SED - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBSERVAÇÕES:
1- O candidato deverá comparecer ao local e horário indicado munido de
documento de identidade
2- O candidato que não comparecer para escolha de vaga na data e horário
estabelecimento, ficará sujeito às vagas remanescentes cuja escolha será feita
na Secretaria de Educação, sito à Rua da Saudade, nº 62 - Bela Vista- Osasco.

Osasco, 21 de Março de 2003

Magali B. de M. Aragoni
Secretário Municipal

___________________

SNJ - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

EXTRATO

CONTRATO 021/2003
PROCESSO 47.393/2002
LOCATÁRIA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORES ROSÂNGELA CAVASSANI SANTOS,

 NELMA CAVASSINI SANTOS MARQUES,
JÚLIO ALVEZ MARQUES.

ASSUNTO LOCAÇÃO PREDIAL – DISE E DO
SETOR DE INVESTIGAÇÕES GERAIS.

VIGÊNCIA 01 (UM) ANO, RETROAGINDO A PARTIR DE
13 DE JANEIRO DE 2003.

VALOR R$ 4.503,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS  E
TRÊS REAIS) MENSAIS.

ASSINATURA 06/03/2003

Osasco, 18 de Março de 2003
____________________

EXTRATO

CONTRATO 006/2003
PROCESSO 22.388/2002
CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA.
ASSUNTO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE

LIMPEZA
VIGÊNCIA 06 (SEIS) MESES, A  PARTIR DA PRIMEIRA

SOLICITAÇÃO DE ENTREGA
VALOR R$ 55.942,48 (CINQÜENTA E CINCO MIL

NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS)

ASSINATURA 04/02/2003

Osasco, 19 de Março de 2003



Imprensa Oficial do Município de Osasco

Inscrições - Fundo Social de Solidariedade
Avenida Bussocaba, 140 - Telefone: 3681.1803

OSASCO, 21 DE MARÇO DE 2003PÁGINA 6

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

Exonera os funcionários:

Portaria Nome Cargo A partir de

179 de 13/03/03 Maria Aparecida Maturano Ramos Coordenador Parlamentar 10/03/03

180 de 14/03/03 Samir Miguel Assistente Parlamentar 06/03/03

181 de 14/03/03 Edilson Ferreira Ramos Chefe de Gabinete 10/03/03

Nomeia os funcionários:

Portaria Nome Cargo A partir de

182 de 14/03/03 Edilson Ferreira Ramos Coordenador Parlamentar 11/03/03

183 de 14/03/03 Mário Meireles do Nascimento Chefe de Gabinete 11/03/03

cabeleireiro culinária
bordado manicure
pintura em tecido
pintura em tela

vagonite

PORTARIA Nº 175 de 17 de março de 2003

RESOLVE:

I – PRORROGAR por mais 59 (cinquenta e nove) dias, a licença para tratamento de saúde concedido ao(a) servidor(a)  ISABEL TERUE KOHMOTO
ROSA, de 13/02/2003 à 12/04/2003, conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 000575/03.

PORTARIA Nº176/03

RESOLVE:

I – CONCEDER, ao (a) servidor(a) IZABEL DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS,  08 (oito) dias de licença, no período de 30/01/03 à 06/02/03, nos termos
do ítem III do artigo 113 da Lei nº 836, de 17 de abril de 1969, conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 271/03.

cursos diversos

GRATUITOS

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA
E VALORIZAÇÃO DA VIDA


